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エグゼクティブ・サマリー
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市場環境
水インフラ設備の更新・整備需要、防災・減災需要は引き続き堅調
民間設備投資は堅調
資機材価格の上昇分は価格転嫁が進む
感染症対策関連の需要が減少

第1四半期決算のポイント
売上高137億円、営業利益28億円、受注高100億円、受注残高277億円といずれも前年同期を上回る
エンジニアリング事業の受注高が大幅に増加

2024年12月期 事業計画
売上高380億円、営業利益40.5億円、2期連続の過去最高を計画

事業計画に変更なし⇒
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第1四半期 業績ハイライト
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売上総利益

営業利益

3

受注残高

受注高売上高  エンジニアリング事業で増加
 商社事業は前年同期並み
 メーカー事業では感染症対策製品が特に減少

 売上高の増加に伴い、売上総利益も増加
 資機材価格の上昇分は価格転嫁が進む

 売上総利益の増加に伴い、営業利益も増加
 販管費が人件費、広告宣伝費を中心に増加

 受注高の増加に伴い、受注残高も増加

市場環境

水インフラ設備の更新・整備需要、防災・減災需要は引き続き堅調
民間設備投資は堅調
資機材価格の上昇分は価格転嫁が進む
感染症対策関連の需要が減少

137.6億円
（3.7億円↑/ 2.8％↑）

 全てのセグメントで増加
 エンジニリング事業では大型案件を複数獲

得し大幅に増加

46.4億円
（4.6億円↑/ 11.0％↑）

28.4億円
（3.6億円↑/ 14.8％↑）

100.6億円
（30.0億円↑/ 42.5％↑）

277.2億円
（47.9億円↑/ 20.9％↑）

経常利益 四半期純利益

28.9億円
（4.0億円↑/ 16.3％↑）

20.0億円
（2.8億円↑/ 16.4％↑）

※比較は全て前年同期比
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第1四半期 業績推移

2022/12 1Q 2023/12 1Q 2024/12 1Q 前年同期比

（単位：百万円） 構成比(％) 構成比(％) 構成比(％) 増減率(％) 増減額

売 上 高 11,754 100.0 13,390 100.0 13,762 100.0 + 2.8 + 372

売 上 総 利 益 3,948 33.6 4,188 31.3 4,649 33.8 + 11.0 + 461

販 管 費 1,613 13.7 1,710 12.8 1,803 13.1 + 5.4 + 93

営 業 利 益 2,334 19.9 2,478 18.5 2,846 20.7 + 14.8 + 368

経 常 利 益 2,372 20.2 2,492 18.6 2,899 21.1 + 16.3 + 407

四 半 期 純 利 益 1,733 14.8 1,723 12.9 2,005 14.6 + 16.4 + 282

受 注 高 6,799 - 7,063 - 10,065 - + 42.5 + 3,002

受 注 残 高 19,881 - 22,924 - 27,723 - + 20.9 + 4,799
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第1四半期 セグメント別業績推移
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2022/12
1Q

2023/12
1Q

2024/12
1Q

前年同期比

（単位：百万円） 増減率(％) 増減額

受 注 高 1,745 1,807 1,996 ＋ 10.5 ＋ 189

売 上 高 2,034 2,568 2,160 △ 15.9 △ 408

売 上 総 利 益 893 1,122 902 △ 19.6 △ 220

受 注 高 2,079 2,795 5,150 ＋ 84.3 ＋ 2,355

売 上 高 6,949 6,991 7,724 ＋ 10.5 ＋ 733

売 上 総 利 益 2,294 2,140 2,732 ＋ 27.7 ＋ 592

受 注 高 2,975 2,461 2,917 ＋ 18.5 ＋ 456

売 上 高 2,770 3,830 3,877 ＋ 1.2 ＋ 47

売 上 総 利 益 761 925 1,014 ＋ 9.6 ＋ 89

メーカー事業

エンジニアリング
事業

商社事業
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第1四半期 セグメント別業績（前年同期比）
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受注高

売上高

分野 増減要因 増減
計測  半導体業界の設備投資停滞により減少 △ 106

省エネ・創エネ  仮設ユニットハウス向けの蓄電池が増加 + 130

脱臭  大型の脱臭案件により増加 + 242

水処理プラント  工場排水設備、陸上養殖設備が増加 + 107

医療  感染症対策製品の需要が減少 △ 185

売上総利益

売上総利益
 売上高の減少に伴い、売上総利益も減少
 売上総利益率は、医療分野の減少により低下

（単位：百万円）

1,122 902 

43.7% 41.8%

2023/12 1Q 2024/12 1Q

2,568 2,160 

2023/12 1Q 2024/12 1Q

1,807 1,996 

2023/12 1Q 2024/12 1Q

△2.2億円
（△19.6％）

△4.0億円
（△15.9％）

+1.8億円
（+10.5％）

メーカー事業
受注高

分野 増減要因 増減
計測  受注残高を消化し前年同期並みを維持 △ 3

省エネ・創エネ  蓄電池が減少 △ 26

脱臭  脱臭剤の交換需要が安定的に推移 + 0

水処理プラント  公園向けなどの水景設備が減少 △ 54

医療  感染症対策製品の需要が減少 △ 326

（単位：百万円）売上高

売上総利益率

（単位：百万円）
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2,140 
2,732 

30.6%
35.4%

2023/12 1Q 2024/12 1Q

第1四半期 セグメント別業績（前年同期比）
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商社事業

受注高

売上高

売上総利益

+0.8億円
（+9.6％）

+0.4億円
（+1.2％）

+4.5億円
（+18.5％）

 工場の設備投資を中心に増加

 売上高は前年同期並み

 前期の大型低利益率案件
の影響が無くなり増加

3,830 3,877 

2023/12 1Q 2024/12 1Q

2,461 2,917 

2023/12 1Q 2024/12 1Q

925 1,014 

24.2% 26.2%

2023/12 1Q 2024/12 1Q

エンジニアリング事業

受注高

売上高

売上総利益

+5.9億円
（+27.7％）

+7.3億円
（+10.5％）

+23.5億円
（+84.3％）

 水インフラ設備の更新・
整備需要、防災・減災需
要は引き続き堅調

 大型案件を複数獲得

 高い水準の期首受注残高が
売上に寄与

 売上高の増加に伴い、売上
総利益も伸長

 スライド条項※の適用による
増額分が1Qに計上

2,795 

5,150 

2023/12 1Q 2024/12 1Q

6,991 7,724 

2023/12 1Q 2024/12 1Q

売上総利益率

（単位：百万円）

売上総利益率

（単位：百万円）

※物価等の変動に基づく公共工事の
請負代金額の変更に関する条項
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売上高 ・ 売上総利益 ・ 受注高 ・ 受注残高の推移
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3,244 2,939 2,770 3,830 3,877 

6,488 7,419 6,949 
6,991 7,724 

1,811 
4,365 

2,034 
2,568 2,160 

11,544 
14,725 

11,754 
13,390 13,762 

2020/12 1Q 2021/12 1Q 2022/12 1Q 2023/12 1Q 2024/12 1Q

770 788 761 925 1,014 

1,970 2,358 2,294 2,140 2,732 
701 

1,900 
893 1,122 

902 3,443 

5,047 
3,948 4,188 4,649 

2020/12 1Q 2021/12 1Q 2022/12 1Q 2023/12 1Q 2024/12 1Q

売上高の推移

売上総利益の推移

メーカー エンジニアリング 商社 （単位：百万円）

2,232 2,621 2,975 2,461 2,917 

2,475 
4,261 

2,079 2,795 

5,150 1,734 

1,541 

1,745 1,807 

1,996 
6,442 

8,425 
6,799 7,063 

10,065 

2020/12 1Q 2021/12 1Q 2022/12 1Q 2023/12 1Q 2024/12 1Q

3,522 3,856 5,423 4,985 4,799 

7,402 
10,850 

11,574 14,187 
18,975 

2,950 
1,721 

2,883 
3,750 

3,948 

13,876 
16,428 

19,881 
22,924 

27,723 

2020/12 1Q 2021/12 1Q 2022/12 1Q 2023/12 1Q 2024/12 1Q

受注高の推移

受注残高の推移
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2024年12月期 事業計画
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2022/12 実績 2023/12 実績 2024/12 計画 前期比

（単位：百万円） 構成比(％) 構成比(％) 構成比(％) 増減率(％) 増減額

売 上 高 30,229 100.0 36,280 100.0 38,000 100.0 + 4.7 + 1,720

売 上 総 利 益 9,282 30.7 11,142 30.7 11,850 31.2 + 6.4 + 708

販 管 費 6,525 21.6 7,117 19.6 7,800 20.5 + 9.6 + 683

営 業 利 益 2,756 9.1 4,025 11.1 4,050 10.7 + 0.6 + 25

経 常 利 益 2,929 9.7 4,164 11.5 4,200 11.1 + 0.9 + 36

当 期 純 利 益 2,169 7.2 3,141 8.7 3,150 8.3 + 0.3 + 9

受 注 高 34,643 - 38,452 - 38,500 - + 0.1 + 48

受 注 残 高 29,250 - 31,421 - 31,921 - +1.6 + 500

足元の市場環境は官民ともに堅調に推移しており、過去最高水準の期首受注残高（前期比＋21億円）を背景に増収を見込む
物価上昇に伴う資機材価格の上昇に対応し価格転嫁を進め、また原価低減努力により売上総利益率の改善を目指す
物価高への対応に伴う人件費の増加、積極的な開発投資による研究開発費の増加により、販管費は増加を計画する

事業計画に変更なし
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業績推移（第1四半期）
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2020/12 1Q 2021/12 1Q 2022/12 1Q 2023/12 1Q 2024/12 1Q
（単位：百万円） 実績 前年同期比 実績 前年同期比 実績 前年同期比 実績 前年同期比 実績 前年同期比

計測 313                 △23.3% 274                 △12.5% 514                 +87.6% 353                 △31.3% 247                 △30.0% 
省エネ・創エネ 170                 +54.5% 117                 △31.2% 90                   △23.1% 216                 +140.0% 346                 +60.2% 
脱臭 124                 +8.8% 234                 +88.7% 250                 +6.8% 243                 △2.8% 485                 +99.6% 
水処理プラント 779                 +144.2% 269                 △65.5% 407                 +51.3% 743                 +82.6% 850                 +14.4% 
医療 348                 +610.2% 648                 +86.2% 484                 △25.3% 252                 △47.9% 67                   △73.4% 
メーカー 1,734              +73.5% 1,541              △11.1% 1,745              +13.2% 1,807              +3.6% 1,996              +10.5% 
エンジニアリング 2,475              +78.3% 4,261              +72.1% 2,079              △51.2% 2,795              +34.4% 5,150              +84.3% 
商社 2,232              +0.6% 2,621              +17.5% 2,975              +13.5% 2,461              △17.3% 2,917              +18.5% 
合計 6,442             +39.8% 8,425             +30.8% 6,799             △19.3% 7,063             +3.9% 10,065          +42.5% 
計測 294                 △12.0% 441                 +50.0% 455                 +3.2% 451                 △0.9% 448                 △0.7% 
省エネ・創エネ 230                 +5.0% 109                 △52.6% 124                 +13.8% 268                 +116.1% 242                 △9.7% 
脱臭 454                 △21.3% 555                 +22.2% 508                 △8.5% 582                 +14.6% 582                 +0.0% 
水処理プラント 715                 +29.8% 962                 +34.5% 540                 △43.9% 878                 +62.6% 824                 △6.2% 
医療 117                 +105.3% 2,298              +1864.1% 407                 △82.3% 389                 △4.4% 63                   △83.8% 
メーカー 1,811              +4.2% 4,365              +141.0% 2,034              △53.4% 2,568              +26.2% 2,160              △15.9% 
エンジニアリング 6,488              +3.1% 7,419              +14.4% 6,949              △6.3% 6,991              +0.6% 7,724              +10.5% 
商社 3,244              △1.9% 2,939              △9.4% 2,770              △5.7% 3,830              +38.2% 3,877              +1.2% 
合計 11,544          +1.8% 14,725          +27.6% 11,754          △20.2% 13,390          +13.9% 13,762          +2.8% 
メーカー 701                 +4.5% 1,900              +171.0% 893                 △53.0% 1,122              +25.6% 902                 △19.6% 
エンジニアリング 1,970              +14.0% 2,358              +19.7% 2,294              △2.7% 2,140              △6.7% 2,732              +27.7% 
商社 770                 +5.5% 788                 +2.3% 761                 △3.4% 925                 +21.6% 1,014              +9.6% 
合計 3,443             +10.0% 5,047             +46.6% 3,948             △21.8% 4,188             +6.1% 4,649             +11.0% 

1,406              +8.0% 1,503              +6.9% 1,613              +7.3% 1,710              +6.0% 1,803              +5.4% 
2,036             +11.5% 3,544             +74.0% 2,334             △34.1% 2,478             +6.2% 2,846             +14.8% 

46                   53                   55                   51                   69                   
15                   21                   18                   38                   16                   

2,068             +11.8% 3,576             +72.9% 2,372             △33.7% 2,492             +5.0% 2,899             +16.3% 
- 338                 140                 -                      -                      

25                   26                   11                   -                      -                      
2,042             +10.4% 3,887             +90.4% 2,501             △35.7% 2,492             △0.4% 2,899             +16.3% 
1,400             +9.3% 2,707             +93.4% 1,733             △36.0% 1,723             △0.6% 2,005             +16.4% 

販売費及び一般管理費

受
注
高

売
上
高

売
上
総
利
益

税金等調整前四半期純利益
親会社株主に帰属する四半期純利益

営業利益
営業外収益
営業外費用
経常利益
特別利益
特別損失


Sheet1

								2020/12 1Q				2021/12 1Q				2022/12 1Q				2023/12 1Q				2024/12 1Q						15/12月期

						（単位：百万円） タンイ ヒャクマンエン		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		実績		前年同期比		実績		前年同期比		実績		前年同期比		実績 ジッセキ		前年同期比				実績		前期比

		受注高				計測		313		△23.3% 		274		△12.5% 		514		+87.6% 		353		△31.3% 		247		△30.0% 				1,003		+13.6% 

						省エネ・創エネ ソウ		170		+54.5% 		117		△31.2% 		90		△23.1% 		216		+140.0% 		346		+60.2% 				205		△53.8% 

						脱臭		124		+8.8% 		234		+88.7% 		250		+6.8% 		243		△2.8% 		485		+99.6% 				1,152		△32.3% 

						水処理プラント		779		+144.2% 		269		△65.5% 		407		+51.3% 		743		+82.6% 		850		+14.4% 				1,805		+14.2% 

						医療 イリョウ		348		+610.2% 		648		+86.2% 		484		△25.3% 		252		△47.9% 		67		△73.4% 				502		△56.7% 

						メーカー		1,734		+73.5% 		1,541		△11.1% 		1,745		+13.2% 		1,807		+3.6% 		1,996		+10.5% 				4,668		△19.1% 

						エンジニアリング		2,475		+78.3% 		4,261		+72.1% 		2,079		△51.2% 		2,795		+34.4% 		5,150		+84.3% 				12,061		+9.5% 

						商社		2,232		+0.6% 		2,621		+17.5% 		2,975		+13.5% 		2,461		△17.3% 		2,917		+18.5% 				10,612		△3.0% 

						合計 ゴウケイ		6,442		+39.8% 		8,425		+30.8% 		6,799		△19.3% 		7,063		+3.9% 		10,065		+42.5% 				27,342		△1.4% 

		売上高				計測		294		△12.0% 		441		+50.0% 		455		+3.2% 		451		△0.9% 		448		△0.7% 				965		+12.5% 

						省エネ・創エネ ソウ		230		+5.0% 		109		△52.6% 		124		+13.8% 		268		+116.1% 		242		△9.7% 				382		△29.8% 

						脱臭		454		△21.3% 		555		+22.2% 		508		△8.5% 		582		+14.6% 		582		+0.0% 				1,600		+9.5% 

						水処理プラント		715		+29.8% 		962		+34.5% 		540		△43.9% 		878		+62.6% 		824		△6.2% 				2,123		△29.4% 

						医療 イリョウ		117		+105.3% 		2,298		+1864.1% 		407		△82.3% 		389		△4.4% 		63		△83.8% 				404		△65.1% 

						メーカー		1,811		+4.2% 		4,365		+141.0% 		2,034		△53.4% 		2,568		+26.2% 		2,160		△15.9% 				5,476		△22.1% 

						エンジニアリング		6,488		+3.1% 		7,419		+14.4% 		6,949		△6.3% 		6,991		+0.6% 		7,724		+10.5% 				11,355		△8.9% 

						商社		3,244		△1.9% 		2,939		△9.4% 		2,770		△5.7% 		3,830		+38.2% 		3,877		+1.2% 				10,163		△2.7% 

						合計 ゴウケイ		11,544		+1.8% 		14,725		+27.6% 		11,754		△20.2% 		13,390		+13.9% 		13,762		+2.8% 				26,994		△9.8% 

		売上総利益 ウリアゲ				メーカー		701		+4.5% 		1,900		+171.0% 		893		△53.0% 		1,122		+25.6% 		902		△19.6% 				1,844		△15.0% 

						エンジニアリング		1,970		+14.0% 		2,358		+19.7% 		2,294		△2.7% 		2,140		△6.7% 		2,732		+27.7% 				2,919		+11.8% 

						商社		770		+5.5% 		788		+2.3% 		761		△3.4% 		925		+21.6% 		1,014		+9.6% 				1,891		+9.4% 

						合計 ゴウケイ		3,443		+10.0% 		5,047		+46.6% 		3,948		△21.8% 		4,188		+6.1% 		4,649		+11.0% 				6,655		+2.3% 

		販売費及び一般管理費 ハンバイヒ オヨ イッパンカンリヒ						1,406		+8.0% 		1,503		+6.9% 		1,613		+7.3% 		1,710		+6.0% 		1,803		+5.4% 				5,237		△2.3% 

		営業利益						2,036		+11.5% 		3,544		+74.0% 		2,334		△34.1% 		2,478		+6.2% 		2,846		+14.8% 				1,417		+23.6% 

		営業外収益						46				53				55				51				69						204

		営業外費用						15				21				18				38				16						110

		経常利益						2,068		+11.8% 		3,576		+72.9% 		2,372		△33.7% 		2,492		+5.0% 		2,899		+16.3% 				1,511		+25.7% 

		特別利益						-				338				140				-				-						1

		特別損失						25				26				11				-				-						1

		税金等調整前四半期純利益 ゼイキン トウ チョウセイ マエ シハンキジュンリエキ						2,042		+10.4% 		3,887		+90.4% 		2,501		△35.7% 		2,492		△0.4% 		2,899		+16.3% 				1,511		+10.5% 

		親会社株主に帰属する四半期純利益 オヤガイシャカブヌシ キゾク シハンキジュンリエキ						1,400		+9.3% 		2,707		+93.4% 		1,733		△36.0% 		1,723		△0.6% 		2,005		+16.4% 				970		+14.5% 
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業績推移

11

2020/12 2021/12 2022/12 2023/12 2024/12
（単位：百万円） 実績 前期比 実績 前期比 実績 前期比 実績 前期比 計画 前期比

計測 1,519              +25.3% 1,717              +13.0% 1,908              +11.1% 1,682              △11.8% 1,600              △4.9% 
省エネ・創エネ 642                 +7.0% 739                 +15.1% 1,120              +51.6% 1,018              △9.1% 1,600              +57.2% 
脱臭 987                 △17.0% 1,197              +21.3% 1,264              +5.6% 1,622              +28.3% 1,400              △13.7% 
水処理プラント 2,094              △2.1% 2,110              +0.8% 2,228              +5.6% 2,328              +4.5% 2,400              +3.1% 
医療 3,729              +1873.0% 1,476              △60.4% 1,106              △25.1% 605                 △45.3% 500                 △17.4% 
メーカー 8,972              +68.4% 7,240              △19.3% 7,626              +5.3% 7,255              △4.9% 7,500              +3.4% 
エンジニアリング 15,748            +30.4% 17,435            +10.7% 16,349            △6.2% 20,835            +27.4% 20,000            △4.0% 
商社 9,278              △14.2% 10,338            +11.4% 10,667            +3.2% 10,360            △2.9% 11,000            +6.2% 
合計 34,000          +20.5% 35,014          +3.0% 34,643          △1.1% 38,452          +11.0% 38,500          +0.1% 
計測 1,388              +6.4% 1,514              +9.1% 1,350              △10.8% 1,792              +32.7% 1,700              △5.1% 
省エネ・創エネ 689                 △6.1% 590                 △14.4% 637                 +8.0% 1,503              +135.9% 1,700              +13.1% 
脱臭 1,016              △9.1% 1,023              +0.7% 1,252              +22.4% 1,403              +12.1% 1,200              △14.5% 
水処理プラント 2,629              +47.4% 2,033              △22.7% 2,060              +1.3% 2,251              +9.3% 2,400              +6.6% 
医療 1,733              +386.8% 3,402              +96.3% 989                 △70.9% 705                 △28.7% 500                 △29.1% 
メーカー 7,456              +40.8% 8,563              +14.9% 6,288              △26.6% 7,654              +21.7% 7,500              △2.0% 
エンジニアリング 13,155            +4.9% 14,683            +11.6% 14,408            △1.9% 17,671            +22.6% 19,500            +10.4% 
商社 9,639              △9.0% 9,238              △4.2% 9,532              +3.2% 10,954            +14.9% 11,000            +0.4% 
合計 30,250          +6.4% 32,485          +7.4% 30,229          △6.9% 36,280          +20.0% 38,000          +4.7% 
メーカー 3,011              +43.0% 3,803              +26.3% 2,580              △32.2% 3,260              +26.4% 3,250              △0.3% 
エンジニアリング 3,752              +11.8% 4,403              +17.4% 4,234              △3.8% 5,201              +22.8% 5,900              +13.4% 
商社 2,246              +4.0% 2,281              +1.6% 2,467              +8.1% 2,680              +8.6% 2,700              +0.7% 
合計 9,010             +18.2% 10,489          +16.4% 9,282             △11.5% 11,142          +20.0% 11,850          +6.4% 

5,795              +3.6% 6,507              +12.3% 6,525              +0.3% 7,117              +9.1% 7,800              +9.6% 
3,214             +58.8% 3,982             +23.9% 2,756             △30.8% 4,025             +46.0% 4,050             +0.6% 

209                 230                 241                 241                 200                 
61                   102                 68                   103                 50                   

3,363             +55.0% 4,110             +22.2% 2,929             △28.7% 4,164             +42.1% 4,200             +0.9% 
3                     338                 140                 201                 200                 

27                   57                   21                   0                     -                      
3,339             +53.9% 4,392             +31.5% 3,048             △30.6% 4,365             +43.2% 4,400             +0.8% 
2,342             +54.9% 3,159             +34.9% 2,169             +31.3% 3,141             +44.8% 3,150             +0.3% 

販売費及び一般管理費

受
注
高

売
上
高

売
上
総
利
益

税金等調整前当期純利益
親会社株主に帰属する当期純利益

営業利益
営業外収益
営業外費用
経常利益
特別利益
特別損失


Sheet1

								2020/12				2021/12				2022/12				2023/12				2024/12						15/12月期						2019/12

						（単位：百万円） タンイ ヒャクマンエン		実績		前期比		実績 ジッセキ		前期比		実績 ジッセキ		前期比		実績 ジッセキ		前期比		計画		前期比				実績		前期比				実績		前期比

		受注高				計測		1,519		+25.3% 		1,717		+13.0% 		1,908		+11.1% 		1,682		△11.8% 		1,600		△4.9% 				1,003		+13.6% 				1,212		+3.1% 

						省エネ・創エネ ソウ		642		+7.0% 		739		+15.1% 		1,120		+51.6% 		1,018		△9.1% 		1,600		+57.2% 				205		△53.8% 				600		+2.9% 

						脱臭		987		△17.0% 		1,197		+21.3% 		1,264		+5.6% 		1,622		+28.3% 		1,400		△13.7% 				1,152		△32.3% 				1,189		△13.3% 

						水処理プラント		2,094		△2.1% 		2,110		+0.8% 		2,228		+5.6% 		2,328		+4.5% 		2,400		+3.1% 				1,805		+14.2% 				2,138		△3.8% 

						医療 イリョウ		3,729		+1873.0% 		1,476		△60.4% 		1,106		△25.1% 		605		△45.3% 		500		△17.4% 				502		△56.7% 				189		△30.0% 

						メーカー		8,972		+68.4% 		7,240		△19.3% 		7,626		+5.3% 		7,255		△4.9% 		7,500		+3.4% 				4,668		△19.1% 				5,328		△5.3% 

						エンジニアリング		15,748		+30.4% 		17,435		+10.7% 		16,349		△6.2% 		20,835		+27.4% 		20,000		△4.0% 				12,061		+9.5% 				12,072		+1.6% 

						商社		9,278		△14.2% 		10,338		+11.4% 		10,667		+3.2% 		10,360		△2.9% 		11,000		+6.2% 				10,612		△3.0% 				10,818		+8.3% 

						合計 ゴウケイ		34,000		+20.5% 		35,014		+3.0% 		34,643		△1.1% 		38,452		+11.0% 		38,500		+0.1% 				27,342		△1.4% 				28,220		+2.6% 

		売上高				計測		1,388		+6.4% 		1,514		+9.1% 		1,350		△10.8% 		1,792		+32.7% 		1,700		△5.1% 				965		+12.5% 				1,304		△6.2% 

						省エネ・創エネ ソウ		689		△6.1% 		590		△14.4% 		637		+8.0% 		1,503		+135.9% 		1,700		+13.1% 				382		△29.8% 				734		+28.3% 

						脱臭		1,016		△9.1% 		1,023		+0.7% 		1,252		+22.4% 		1,403		+12.1% 		1,200		△14.5% 				1,600		+9.5% 				1,118		△29.6% 

						水処理プラント		2,629		+47.4% 		2,033		△22.7% 		2,060		+1.3% 		2,251		+9.3% 		2,400		+6.6% 				2,123		△29.4% 				1,784		+22.7% 

						医療 イリョウ		1,733		+386.8% 		3,402		+96.3% 		989		△70.9% 		705		△28.7% 		500		△29.1% 				404		△65.1% 				356		△9.4% 

						メーカー 		7,456		+40.8% 		8,563		+14.9% 		6,288		△26.6% 		7,654		+21.7% 		7,500		△2.0% 				5,476		△22.1% 				5,296		△1.9% 

						エンジニアリング		13,155		+4.9% 		14,683		+11.6% 		14,408		△1.9% 		17,671		+22.6% 		19,500		+10.4% 				11,355		△8.9% 				12,544		△11.5% 

						商社		9,639		△9.0% 		9,238		△4.2% 		9,532		+3.2% 		10,954		+14.9% 		11,000		+0.4% 				10,163		△2.7% 				10,590		+8.8% 

						合計 ゴウケイ		30,250		+6.4% 		32,485		+7.4% 		30,229		△6.9% 		36,280		+20.0% 		38,000		+4.7% 				26,994		△9.8% 				28,431		△2.9% 

		売上総利益 ウリアゲ				メーカー		3,011		+43.0% 		3,803		+26.3% 		2,580		△32.2% 		3,260		+26.4% 		3,250		△0.3% 				1,844		△15.0% 				2,105		△0.1% 

						エンジニアリング		3,752		+11.8% 		4,403		+17.4% 		4,234		△3.8% 		5,201		+22.8% 		5,900		+13.4% 				2,919		+11.8% 				3,355		△7.3% 

						商社		2,246		+4.0% 		2,281		+1.6% 		2,467		+8.1% 		2,680		+8.6% 		2,700		+0.7% 				1,891		+9.4% 				2,159		+18.2% 

						合計 ゴウケイ		9,010		+18.2% 		10,489		+16.4% 		9,282		△11.5% 		11,142		+20.0% 		11,850		+6.4% 				6,655		+2.3% 				7,621		+0.8% 

		販売費及び一般管理費 ハンバイヒ オヨ イッパンカンリヒ						5,795		+3.6% 		6,507		+12.3% 		6,525		+0.3% 		7,117		+9.1% 		7,800		+9.6% 				5,237		△2.3% 				5,596		+3.3% 

		営業利益						3,214		+58.8% 		3,982		+23.9% 		2,756		△30.8% 		4,025		+46.0% 		4,050		+0.6% 				1,417		+23.6% 				2,024		△5.4% 

		営業外収益						209				230				241				241				200						204						210

		営業外費用						61				102				68				103				50						110						65

		経常利益						3,363		+55.0% 		4,110		+22.2% 		2,929		△28.7% 		4,164		+42.1% 		4,200		+0.9% 				1,511		+25.7% 				2,169		△3.7% 

		特別利益						3				338				140				201				200						1						-

		特別損失						27				57				21				0				-						1						-

		税金等調整前当期純利益 ゼイキントウチョウセイマエ トウキジュンリエキ						3,339		+53.9% 		4,392		+31.5% 		3,048		△30.6% 		4,365		+43.2% 		4,400		+0.8% 				1,511		+10.5% 				2,169		△3.7% 

		親会社株主に帰属する当期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク トウキジュンリエキ						2,342		+54.9% 		3,159		+34.9% 		2,169		+31.3% 		3,141		+44.8% 		3,150		+0.3% 				970		+14.5% 				1,512		△5.5% 
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本資料には、将来の業績に関する記述が含まれています。こうした記述は、将来の業績を保証する
ものではなく、リスクや不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境の変化などにより、
計画数値と異なる可能性があることにご留意ください。また、本資料は情報の提供のみを目的とし
ており、取引の勧誘を目的としておりません。

総合企画室 TEL  03-5565-2885
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